[image: 汇编 版头]                                                                                             第四篇-城市更新各区规定

关于将南山区股份合作公司集体资产资源交易纳入市公共资源交易平台交易的通知
各街道办、区直各有关单位，各股份合作公司：
　　为规范我区股份合作公司（含其下属分公司、经营部，下同）集体资产资源交易行为, 加强股份合作公司“三资”监管,根据市委、市政府统一部署和《深圳市南山区人民政府关于进一步加强股份合作公司（分公司、经营部）监督管理有关工作的通知》（深南府〔2016〕36号）精神,现就我区股份合作公司集体资产交易和监管有关事宜通知如下：
　　一、自2016年8月31日起，我区股份合作公司（包括下属经营部、分公司）的集体资产资源交易纳入市公共资源交易平台（包括深圳联合产权交易所、深圳市土地房产交易中心、深圳市建设工程交易服务中心）统一实施和监管。纳入交易的项目和范围包括：
　　（一）非农建设用地和征地返还用地等集体用地以转让、合作开发、作价入股等方式进入市场交易的；
　　（二）城市更新项目涉及集体物业、土地合作开发或转让，需要遴选确定合作方或受让方的；
　　（三）股份合作公司单宗资产或一次性租赁面积3000平方米以上、单宗资产或年租金收入300万元以上的资产租赁活动；
　　（四）购买50万元及以上，与建设工程无关的大宗固定资产或服务；
　　（五）一次发包工程造价在200万元人民币以上的或者一次发包工程造价在100万元人民币以上200万元人民币以下，但工程总造价在2000万元人民币以上的建设工程，依据《深圳市人民政府印发关于建设工程招标投标改革若干规定的通知》（深府〔2015〕73号）规定应当进行招投标的；
　　（六）工程总造价在2000万元人民币以上的或者监理服务单项合同估算价在50万元人民币以上的建设工程监理发包；
　　（七）项目总投资额在3000万元人民币以上的或者单项合同估算价在50万元人民币以上的勘察、设计、施工图审查等服务采购；
　　（八）区政府要求纳入集中交易的其它项目。
　　如市政府对以上交易项目和范围出台统一标准,则以市政府出台的标准为准。
　　二、本通知印发前，股份合作公司已召开董事会或股东（代表）大会审议通过，对3000平方米及以上或年租金收入300万元以上的物业租赁形成决议，并签订租赁合同，且不违反相关法律、政策规定并能够保障股份合作公司集体利益的，按已签订租赁合同执行。
　　三、股份合作公司异地（指深圳市辖区以外）资产租赁达到以上标准的，按照公司章程及资产所在地有关规定执行。
　　四、非农建设用地和征地返还用地等集体用地可采用公开招标或竞争性谈判等方式引进合作开发商。
　　在本通知印发前，股份合作公司已签订合作协议并经过公司股东（代表）大会审议通过的非农建设用地和征地返还用地等集体用地合作开发或参与城市更新项目，且不违反土地及城市更新相关法律、政策规定并能够保障股份合作公司集体利益的，经街道办审核把关后按股东（代表）大会决议实行。对于违反土地或城市更新相关法律、政策规定的，由规划国土或城市更新部门依法依规处置。
　　五、各街道办负责对辖区股份合作公司集体资产资源交易活动进行监督，负责审定非公开招标方式申请。
　　六、具有特殊性、复杂性或者因产业政策、规划的需要,只能与特定范围内交易对象达成交易的，可以采用竞争性谈判方式交易。
　　七、符合下列情形之一的, 可以采用单一来源方式交易：
　　（一）为保证与原有项目一致性或服务配套的要求，需要向原交易对象添购的项目（不受增加面积或金额限制）；
　　（二）具有专门性、特殊性、复杂性或者因产业政策、规划的需要,且只有唯一交易对象的；
　　（三）项目已通过平台实施交易2次，但仍无法产生中标人或者成交人的。

 南山区集体资产管理办公室
　                                                                                  2016年8月30日

[bookmark: _GoBack]
image1.png
Policy

Compilation

of
S -t
The kY
TR
Urban

B EILCHE